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SPOŁECZEŃSTWO

- 

ponadpodstawowa – mówi Beata Rutkie-

wicz, zastępca prezydenta Wejherowa 
ds. rozwoju miasta. – 

-

-

Przebudowa ul. Budowlanych to część 
dużej drogowej inwestycji w  tej części 
miasta. Wybudowany również zostanie 
nowy odcinek ulicy łączący ul. Przemy-
słową i z drogą wojewódzką (byłą krajo-
wą „6”), z  chodnikami po obu stronach 
jezdni i ścieżką rowerową, a ul. Budowla-

Z  głębokim smutkiem i  żalem przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci śp.  -

cza, wieloletniego działacza społecznego, 
pedagoga i  samorządowca, który z  odda-
niem poświęcał się pracy dla dobra miasta, 
które kochał. Człowieka wrażliwego i  peł-
nego empatii dla każdego. Przez kilkanaście 
lat pełnił funkcję zastępcy prezydenta Wej-

herowa, a  następnie Przewodniczącego 
Rady Miasta Wejherowa. 

był także Wiceprze-
wodniczącym Rady Powiatu Wejhe-
rowskiego, nauczycielem i  wieloletnim 
dyrektorem Technikum Elektrycznego 
w Wejherowie. 
Za swoją wieloletnią i szeroką działalność 
społeczną, samorządową oraz oświatową 
otrzymał m.in. Statuetkę Jakuba Wejhera, 
Medal Komisji Edukacji Narodowej, Złoty 
Krzyż Zasługi oraz został wyróżniony Na-
grodą Ministra Edukacji Narodowej. 
Rodzinie składamy głębokie wyrazy 
współczucia, 

 

Krzysztof Hildebrandt 

nych zostanie włączona do nowo budo-
wanego łącznika poprzez rondo.
– -

 
–  mówi Beata Rutkiewicz. – 

-

-

-

-

-

-

-

-

-
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INWESTYCJE

W  ramach kompleksowej rewitalizacji 
przebudowano dotychczasowe alejki 
parkowe oraz sieci: wodociągową, kana-
lizacyjną, oświetleniową i  teletechnicz-
ną. Zamontowano nowe elementy małej 
architektury m.in.  podesty, ławki, ławy, 
leżanki, siedziska (łącznie 55 sztuk), huś-
tawki, donice, kosze, stojaki na  rowery. 
W  strefie zabaw znajdują się: planeta-
rium, zestawy huśtawkowe, urządze-
nia sprawnościowe, huśtawka bocianie 

gniazdo. Posadzono ponad 21 tys. sztuk 
krzewów i  kwiatów oraz  18 drzew 
(10  brzóz i  8 lip.) Cały teren jest oświe-
tlony i objęty monitoringiem wizyjnym. 
Utworzona została także strefa pamię-
ci – miejsce upamiętniające cmentarz 
ewangelicki, który znajdował się w  tym 
miejscu do 1951 roku. 

-

-

– mówi prezy-
dent Wejherowa 

-

-

-

-

-

-

Jak podkreśla Beata Rutkiewicz, zastęp-
ca prezydenta Wejherowa ds.  rozwoju 
miasta, miasto kompleksowo podeszło 
do zagospodarowania tego terenu. Przy 
planowaniu konkretnych rozwiązań 
rewitalizacyjnych wzięto pod  uwagę 
m.in.  głos mieszkańców, którzy mogli 
wyrazić swoje opinie podczas konsulta-
cji społecznych. W  prace koncepcyjne 
zaangażowani byli także pracownicy na-
ukowi i studenci architektury Politechni-
ki Gdańskiej, którzy wzięli udział w kon-

kursie zorganizowanym przez Urząd 
Miejski w  Wejherowie i  Politechnikę 
Gdańską na najciekawszą koncepcję za-
gospodarowania tego parku.

-

-

-

-

-

-

-

-
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-

-

-

Na uroczyste obchody wejherowskiego 
bractwa zjechało kilkanaście Kurkowych 
Bractw Strzeleckich z  całego kraju, któ-
rzy złożyli kwiaty przed pomnikiem za-
łożyciela miasta Jakuba Wejhera. Kurko-
we Bractwo Strzeleckie w  Wejherowie 
działa aktywnie od 1836 roku. Grupa 
rekonstruktorów ze Stowarzyszenia Re-
konstrukcji Historycznych Pułk Czarniec-
kiego oddała na cześć zgromadzonych 
braci salwę honorową z zabytkowej broni 
strzeleckiej. 

Intronizacja Króla Kurkowego KBS

W  trakcie uroczystej Mszy św., któ-
rą odprawił ks. prałat , 
kapelan Kurkowego Bractwa Strzelec-
kiego ks.  przypo-
mniał dzieje wejherowskiego Bractwa 
i  podkreślił, że przynależnością do tego 
stowarzyszenia mogli się poszczycić 
na przestrzeni historii tylko najbardziej 

znamienici mieszkańcy grodu Wejhera. 
W  kościele odbyła się również introni-
zacja Króla KBS Wejherowo 2023 -

. I  Rycerzem została 
, a II Rycerzem – W -

. 
Po nabożeństwie odbył się przemarsz 
ulicami miasta na strzelnicę znajdują-
cą się przy ul. Strzeleckiej z  Orkiestrą 
Dętą gminy Wejherowo na czele. Wśród 
zaproszonych gości obecni byli m.in. 
prezydent Wejherowa -

, zastępca prezydenta 
 i  włodarze okolicznych 

samorządów. 

Plany wybudowania budynku Strzelnicy

Prezes KBS w Wejherowie Tomasz Klas 
przypomniał zebranym, że na terenie 
obecnej strzelnicy do 1946 roku znajdo-
wał się obiekt kulturalny zwany Strzel-
nicą, gdzie przez wiele lat odbywało się 
życie kulturalne miasta. 

– 

-

-

-

 – powie-
dział prezydent Wejherowa 

.
W zawodach strzeleckich główną nagro-
dę o Miecz Jakuba Wejhera wystrzelał 
brat Kazimierz Laskowski z KBS Staro-
gard Gdański. 
Obecny Zarząd KBS stanowią: 

 – Prezes,  – Wi-
ceprezes,  – Sekre-
tarz,  – Skarbnik i  -

 – Strzelmistrz. 

Art’n’Voices, jako jedyny zespół z Polski, 
miał okazję zaprezentować swoją muzy-
kę przed najwyższej klasy międzynaro-
dowym jury, a  także przed wymagają-
cą publicznością. Ponadto wziął udział 
w  kursie mistrzowskim, który prowa-

dził znany z  zespołu The King’s Singers 
– Stephen Connolly.

Nagroda specjalna za utwór akustyczny

Art’n’Voices zdobył uznanie nie tylko 
jury, wygrywając pierwszą nagrodę, ale 

także zespołu Amacord – organizatora fe-
stiwalu, który przyznał im jedną z dwóch 
nagród specjalnych za najlepiej wykona-
ny utwór akustyczny („A  Lullaby for the 
Night” skomponowany specjalnie dla Ar-
t’n’Voices przez Zuzannę Falkowską.. 

-

-

-
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Jak powiedziała organizatorka konkur-
su dyrektor biblioteki -

 pierwsze otwarte 
dyktando dla dorosłych zorganizowa-
no w  ramach Tygodnia Bibliotek w  celu 
uczczenia 380. rocznicy powstania Wej-
herowa. Tekst dyktanda przygotowała 
dr   z  Zakładu Języka Pol-
skiego Instytutu Filologii Polskiej Uni-
wersytetu Gdańskiego.
Obserwujący przebieg dyktanda zastęp-
ca prezydenta Kraszkiewicz 

-

W  grze wzięło udział 21 drużyn mło-
dzieżowych i seniorów. Jak powiedziała 
Ewelina Magdziarczyk-Plebanek pre-
mierowe uruchomienie gry mobilnej 
„Śladami inspektora Brauna” przypadło 
po  Dniu Książki oraz  przed  obchodami 
380. rocznicy powstania Wejherowa. 
Dlatego w  grze łączą się wątki z  lite-
ratury, postaci bohatera książki Piotra 
Schmandta „Pruska zagadka” oraz  hi-
storii miasta.

-

mówi  -

  dodając, że  dostęp 
do  gry zapewnia pobranie kodu QR 
ze strony biblioteki albo WCK.
W tworzeniu gry zostały wykorzystane 
stare pocztówki ze  zbiorów Muzeum 
Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Po-
morskiej z czasów, gdy inspektor Braun 
kroczył ulicami Wejherowa. A dzięki za-
angażowaniu grupy teatralnej „Srebrna 
Nitka” na trasie podczas premiery zna-
leźli się aktorzy grupy teatralnej Srebr-
na Nitka w strojach z tamtych lat.

powiedział, że  wszyscy którzy zdecydo-
wali się wziąć udział w I Dyktandzie Wej-
herowskim mogą czuć się zwycięzcami, 
bo żeby zdecydować się na udział w tym 

konkursie, trzeba było mieć przekonanie 
o tym, iż pisząc nie popełnia się błędów.
Nagrody ufundowali Prezydent Miasta 
Wejherowa i Nadleśnictwo Wejherowo.

-

-

-

, dyrek-
tor Miejskiej Biblioteki Publicznej, organi-
zatora dyktanda, poinformowała, że od-
bywa się ono pod patronatem Prezydenta 
Miasta Wejherowa -

 z  okazji 380. rocznicy powstania 
Wejherowa oraz Tygodnia Bibliotek. Tekst 
dyktanda przygotowała dr 
z  Zakładu Języka Polskiego Instytutu Fi-
lologii Polskiej Uniwersytetu Gdańskiego. 
– 

-

 –  mówi -

.

-

-

-
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EKOLOGIA

Wszyscy miłośnicy ogrodów i pięknie ukwieconych balkonów mogą zgłaszać się do udziału w 26. Konkursie na najładniej 
ukwiecony i zazieleniony balkon (okno) lub ogród na terenie miasta Wejherowa. Szczegółowy regulamin konkursu oraz 
zgłoszenia dostępne są na stronie internetowej miasta oraz w  Urzędzie. Zgłoszenia przyjmowane będą 

 w Urzędzie Miejskim w Wejherowie.
Konkurs każdego roku pozwala docenić najpiękniejsze wejherowskie balkony, ogrody i ogródki działkowe. Organizowany 
jest w trzech kategoriach: balkony i okna w domach jedno- i wielorodzinnych; ogrody przydomowe oraz ogrody działkowe.

Co roku leśnicy sadzą 500 milionów 
drzew. Wspólne sadzenie drzew odbywa 
się w  tym roku na  terenie każdej regio-
nalnej dyrekcji Lasów Państwowych. Jest 
to już trzecia edycja wiosennej akcji nad-
leśnictwa pod nazwą „Łączą nas drzewa”. 
Nadleśnictwo Wejherowo postanowiło 
zorganizować wspólne sadzenie drzew 
w okolicznych lasach Sławutowa.
Poprzednie odsłony tego przedsięwzię-
cia spotkały się z  dużym zaintereso-

waniem społeczeństwa. W  tym roku 
było podobnie, ponieważ w  akcji wzię-
ło udział blisko 170 osób. Uczniowie, 
samorządowcy, przedstawiciele władz 
państwowych, strażacy i miłośnicy przy-
rody zasadzili kilkadziesiąt nowych mło-
dych drzew.
W  imieniu miasta w  wydarzeniu wzięła 
udział Beata Rutkiewicz, zastępca prezy-
denta miasta oraz Zenon Hinca, komen-
dant Straży Miejskiej.

-
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Uczniowie Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego nr 2, których opiekunkami 
były  i  -

 zebrali 1474 kg nakrętek. 
Przedszkolaki z  Urwisa (opiekun Jo-
lanta Chmiel) zebrały 770 kg nakrę-
tek, a  ze Słonecznego Przedszkola 
– 740 kg. 
Szkoły i  przedszkola chętnie biorą 
udział w  proponowanych przez Ko-
munalny Związek Gmin „Dolina Redy 
i  Chylonki” konkursach i  projektach 
ekologicznych. Poprzez zabawę oraz 
zdrową rywalizację młodsi i  starsi 
w  naturalny sposób zgłębiają temat 
ekologii, ochrony środowiska i zrów-
noważonego rozwoju.
W roku szkolnym 2022/2023 w zbiór-
ce nakrętek uczestniczyło prawie 
11  tys. osób z  44 placówek oświato-
wych. Dzięki dużemu zaangażowaniu 
nauczycieli, dzieci, uczniów, ale też 
rodziców, udało się zebrać 10  454 kg 
plastikowych nakrętek – czyli cennego 
surowca wtórnego. Nakrętki zostały 
już przekazane do firmy zajmującej się 
ich recyklingiem.

-

Jak podkreśla , 
zastępca prezydenta Wejherowa, Ro-
werowy Maj po raz kolejny okazał się 
dla miłośników rowerów, hulajnóg, 
rolek i  deskorolek, czyli ekologicznych 
form transportu atrakcyjną zabawą, 
z  odrobiną zdrowej rywalizacji, tym 
bardziej, że nnajbardziej aktywni rowe-
rzyści otrzymają nagrody. 

Organizatorem akcji Rowerowy Maj 
we  wszystkich wejherowskich Szko-
łach Podstawowych był Urząd Miejski 
w  Wejherowie, we  współpracy z  Mia-
stem Gdańsk. Rowerowy Maj to  naj-
większa kampania w Polsce promująca 
zdrowy tryb życia wśród uczniów szkół 
podstawowych oraz  grona nauczyciel-
skiego. 

-
-

-
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Klimat nocy, a  także artystyczne, hi-
storyczne i  bajkowe atrakcje sprawiły, 
że trzynasta Wejherowska Noc Muze-
ów była pełna wrażeń. Zaciekawienie 
wzbudziła zwłaszcza wystawa starych 
zabawek. Chętni mogli z  przewodni-
kiem zwiedzić wieczorem Wejherowo 
i  Kalwarię Wejherowską, podziemia 
Klasztoru OO. Franciszkanów z  krypta-
mi rodu Wejherów. Zwiedzający mogli 
także spotkać się i  zrobić sobie zdjęcie 
z prezydentem Wejherowa Krzysztofem 
Hildebrandtem w jego gabinecie. Trady-
cyjnie, w  Ratuszu kolejki ustawiały się 
przed Salą 20-lecia Międzywojennego.
W  tym roku po raz pierwszy na balko-
nie Ratusza odbył się wyjątkowy kon-
cert. Na gwiezdnym balkonie wystąpili: 

 – sopran,  

 – baryton, a akompanio-
wała im . 
Na rynku i w Ratuszu mogliśmy spotkać 
…. samego Jakuba Wejhera, a  także zo-
baczyć prezentację Chorągwi Jakuba 
Wejhera, która przeniosła nas z  insce-

nizacją historyczną w  czasy założyciela 
miasta – Jakuba Wejhera. Zwiedzający 
mieli okazję zrobić sobie pamiątkowe 
zdjęcie w  fotobudce, a  dla smakoszy 
specjalną ofertę kulinarną przygotowały 
Food trucki. 

-

-

-
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Prezydent Wejherowa Krzysztof Hilde-
brandt, wspólnie ze swoimi zastępcą Ar-
kadiuszem Kraszkiewiczem wyróżniając 
Miniaturą Statuetki Jakuba Wejherowa 
podziękowali Jolancie Rożyńskiej, dyrek-
tor Wejherowskiego Centrum Kultury 
Filharmonii Kaszubskiej za stworzenie 
niezwykłego miejsca łączącego kulturę, 
rozrywkę i  nowoczesne media, które 
stało się znaczącym punktem na mapie 
kulturalnej Pomorza. 

Mieszkańcy świętowali 

To był dzień i  wieczór pełen wrażeń. 
Pracownicy WCK przygotowali dla od-
wiedzających obiekt szereg atrakcji. 
Można było zwiedzić, a  nawet razem 
tworzyć w  pracowniach Wejherowskie-
go Centrum Kultury. Zajrzeć za kurtynę, 
czy przejść się po kulisach. W programie 
były oczywiście liczne występy arty-
styczne, podczas których mogliśmy po-
dziwiać znakomitych muzyków, tancerzy 
i wokalistów. 

-

-

-

-
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Wyróżnionych małżonków oraz zebra-
nych gości przywitał kierownik Urzę-
du Stanu Cywilnego, Grzegorz Gaszta. 
Prezydent Wejherowa Krzysztof Hil-
debrandt pogratulował małżonkom-
-jubilatom, którzy ze swoimi rodzinami 
tworzą życie miejskie.

oglądałem
była mała i przyziemna

resztki cegieł z mułu i słońca
za chwilę zmurszali wojowie

wypłyną krwią Skafandra
i na pluszowych pachnidłach figo-

wych liści
jak na tarczy

położą swe głowy
będzie po wszystkim

w ognistym dniu ciągle lśni koń 
Odysa

przez pierzchliwe okienka oczu
iskrzyły aparaty skośnookich barba-

rzyńców
mali zagubieni Jonasze

snuli wzrokiem
za wleczonymi po ubitym tętencie 

ścieżek
marami Hektora
truchłem Achilla

nad Troją sen
bitewny ssący kurz

pośród zgliszcz i jęków
Menelaosy węszą Heleny

w krwawiącej dali
sączą się

jak zwykle

okazje do uciech
sprzeniewierzeń

– -

– powiedział 
, prezydent miasta.

Wyróżnione pary to: 
, -

czak, ,
, 

, , 
, 

.

Dyrektor szkoły  podkreślił, 
że szkoła uczy patriotyzmu i umiłowania 
Ojczyzny, czego dowodem są bohate-
rowie: Tadeusz Kościuszko i  kpt. Antoni 
Kasztelan, związani z  tą placówką. Sty-

pendia im.  kpt. Antoniego Kasztelana, 
najlepszym uczniom przekazała uroczy-
ście córka kapitana – -

 oraz  dyrektor SP nr  6 
. Aż siedmiu uczniów zostało 

wyróżnionych tym wyjątkowym stypen-
dium.
W imieniu prezydenta miasta, -

 głos zabrał Przewodni-
czący Komisji Oświaty, Kultury i  Spraw 
Społecznych – , który 
pogratulował wszystkim laureatom tego 
wyjątkowego osiągnięcia.
Zwieńczeniem uroczystości było wyda-
rzenie artystycznie przygotowane przez 
samych stypendystów.
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Na łamach Biuletynu Informacyjnego 

Urzędu Miejskiego w Wejherowie 

NOWINY przedstawiamy kolejne 

sylwetki Partnerów Wejherowskiej Karty 

Mieszkańca – przedsiębiorców, którzy 

poprzez dołączenie do Wejherowskiej 

Karty Mieszkańca tworzą sieć zniżek 

i atrakcyjnych ofert dedykowanych 

specjalnie dla mieszkańców naszego 

miasta. 

Mamy nadzieję, że dzięki tej akcji ta 

specjalna oferta dotrze do jeszcze 

większej ilości osób i realnie wesprze nasz 

lokalny biznes. Zachęcamy wszystkich 

mieszkańców Wejherowa oraz lokalnych 

przedsiębiorców do przystąpienia 

do programu Wejherowskiej Karty 

Mieszkańca i dalszego rozwijania tej 

inicjatywy. 

Zgodnie z naszą ideą stworzyliśmy miejsce, które wy-
posażone w nowoczesne technologie oferuje swoim 
klientom szeroką gamę profesjonalnych usług z za-
kresu modelowania sylwetki, rewitalizacji twarzy oraz 
kosmetologii i medycyny estetycznej.

Jesteśmy serwisem, który 
zajmuje się bieżącymi na-
prawami nowych jak i  sta-
rych rowerów. Staramy się 
wykonywać naprawy w jak 
najkrótszym terminie, aby 
nasi klienci mogli cieszyć 
się dalszą jazdą swoim 
rowerem. Wieloletnie do-
świadczenie i zamiłowanie 
do dwóch kółek pozwa-
la nam realizować nawet 
najbardziej wymagające 
zadania. Masz problem 
z  rowerem – zapraszamy. 
Zaopiekujemy się Twoim 
rowerem i  doprowadzimy 
go do stanu używalności.

Nasza firma powstała w 1992 roku. 
Jest to typowa firma rodzinna, 
wyłącznie z  polskim kapitałem. 
Od początku naszej działalno-
ści zajmujemy się sprzedażą 
artykułów chemiczno – kosme-
tycznych. Stawiamy sobie za 
cel solidność, fachowość, uczci-

wość i zadowolenie klienta. Po kilku latach funkcjonowania na 
rynku dostosowaliśmy naszą ofertę do potrzeb kontrahentów. 
Powiększyliśmy asortyment praktycznie o  wszystkie marki 
branży chemicznej i  kosmetycznej oraz inne produkty (m. in. 
artykuły szkolne, biurowe, rajstopy, skarpetki, świece, znicze), 
aby sprostać wymaganiom naszych klientów. Dzięki temu 
umocniła się znacznie nasza pozycja na rynku.
Pracujemy w  nowoczesnym systemie obsługi klientów przez 
przedstawicieli handlowych, od zamówienia do dostawy 
w  24h. Oferujemy około 9000 artykułów, organizujemy róż-
nego rodzaju promocje cenowe oraz konkursy z  nagrodami. 
Nieustannie szkolimy naszych pracowników dla podniesienia 
ich profesjonalności w  Państwa obsłudze. Jednocześnie po-
większamy nasz asortyment dostosowując się do aktualnych 
trendów na rynku chemii gospodarczej i kosmetyków, tak aby 
byli Państwo zadowoleni ze współpracy z nami.
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Pierwsze miejsce wywalczył WKK Wro-
cław, drugie – Bazyliszki Warszawa, 
a  trzecie UKS Basket Ósemka Wejhe-
rowo.
Półfinały Mistrzostw Polski rozgrywa-
ne były w hali Szkoły Podstawowej nr 8 

w  Wejherowie. Podopieczni 
 w ostatnim dniu półfinałów 

musieli uznać wyższość zdecydowanie 
najlepszej drużyny oraz głównego fawo-
ryta całych mistrzostw Polski – zespołu 
WKK Wrocław, który pokonał wejhero-
wian 83:60.

 zastępca prezy-
denta miasta wręczył nagrodu dla najlep-
szych zespołów oraz zawodników.

Filip Rohraff, Leon Stolc, Szymon 
Kraszkiewicz, Oskar Weissgerber, 
Dawid Kasprzyk, Konrad Hennig, 
Michał Bochentyn, Filip Nowicki, 
Szymon Urban, Maksymilian Son-
nenberg, Cezary Kuźmiński, Szymon 
Kruczyk i  Wojtek Błoszyk oraz  tre-
ner - Kordian Zabrocki.

Podczas wydarzenia 
wejherowianie mieli 
okazję obejrzeć pięk-
ne motocykle najbar-
dziej znanych i  ce-
nionych firm, a  także 
porozmawiać z  ich 
właścicielami.
Dziękujemy wszyst-
kim Krwiodawcom!

Ogłoszenie wyników turnieju i  wręcze-
nie nagród odbyło się w  siedzibie wej-
herowskiego Oddziału Zrzeszenia Ka-
szubsko-Pomorskiego.
Czwarte miejsce zajął 

, piąte – , szóste 
– , siódme – Ka-

, ósme – , 
dziewiąte, a  dziesiątkę zamknął -

.

Jak powiedział  – pre-
zes Klubu Skata Sportowego przy ZKP, 
w turnieju wzięło udział 15 uczestników, 
w  tym jedna kobieta – -

czak, która w doborowym gronie graczy 
zajęła 9. miejsce.
Puchary wręczyli także -

ke, prezes zrzeszenia Kaszubsko-Pomor-
skiego w Wejherowie i  -

, wójt gminy Wejherowo.

-

-

-

-

-

-
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Budowa pomieszczeń świetlicowych 
Ochotniczej Straży Pożarnej w  Wejhe-
rowie.
Do 1953 roku, budynek w  którym 
obecnie znajduje się siedziba Komen-
dy Powiatowej PSP w  Wejherowie był 
własnością Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Wejherowie. Właśnie w tym roku nie-
ruchomość została przekazana Zawo-
dowej Straży Pożarnej w  Wejherowie 
na cele ochrony przeciwpożarowej. Od 
tamtego momentu strażacy-ochotnicy 
nie mieli własnego miejsca do spotkań, 
ćwiczeń czy organizacji różnorodnych 
zebrań. W  celu rozszerzenia bazy kul-
turalnej dla potrzeb OSP, w  1963 roku 
członkowie Ochotniczej Straży Pożar-
nej w  Wejherowie podejmują decyzję 
o  wybudowaniu w  czynie społecznym 
świetlicy. 1 maja 1966 roku do użytku 

zostaje oddany kompleks, w  którego 
skład  wchodzą: świetlica, toalety, dwa 
pomieszczenia zwane „prezesówkami”, 
a  także kilka pomieszczeń gospodar-
czych (jedno z nich zostało później prze-
kształcone na kuchnię).
Od momentu oddania sali do użytku do 
dnia dzisiejszego jest ona miejscem or-
ganizacji różnorodnych wydarzeń, m.in.: 
zebrań walnych, obchodów dnia straża-
ka czy spotkań wigilijno-opłatkowych. 
W latach 90-tych, do pomieszczeń świe-
tlicowych (w  czynie społecznym, przez 
druhów z naszej jednostki) został dopro-
wadzony gaz. Na prośbę zawodowych 
strażaków, ochotnicy zainstalowali go 
również w ich budynku (w obecnej sie-
dzibie Komendy Powiatowej PSP). 
Na początku 2020 roku, ze względu na 
słaby stan techniczny, w pomieszcze-

niach świetlicowych został przeprowa-
dzony generalny remont. Świetlica oraz 
inne pomieszczenia służą strażakom-
-ochotnikom do dziś i są niezbędne do 
funkcjonowania jednostki – organizacji 
zebrań walnych, spotkań zarządu czy in-
nych wydarzeń.

storyczne do  miejsc pamięci na  tere-
nie kraju. 
Słowa uznania członkom ZIW RP prze-
kazał również zastępca prezydenta 

 dziękując im 
za  aktywność i  zaangażowanie w  życie 
miasta.
W wyniku przeprowadzonych wyborów 
prezesem oddziału został -

, a  wiceprezesami 
i  . Sekretarzem została -

, skarbnik – 
, członkiem zarządu – -

, z-ca członka zarządu – 
. Delegatami na zjazd wojewódzki 

zostali , -

ke,  i  . 
Wśród gości uczestniczących w  zebra-
niu obecni m.in. sekretarz miasta -

, wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Wejherowa , 
komendant Straży Miejskiej -

ca i komendant Hufca ZHP phm. 
.

-

-

-

-

Członkowie koła uczestniczą w  uro-
czystościach patriotycznych organizo-
wanych w  Wejherowie i  okolicznych 
miejscowościach m.in.  w  Piaśnicy, 

Białęj, Rybnie i  Łężycach. Organizu-
ją również dla swoich członków i  nie 
tylko, spotkania integracyjne a  także 
przynajmniej raz w  roku podróże hi-

SPOŁECZEŃSTWO
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– Biuletyn Informacyjny Urzędu Miejskiego w Wejherowie – egzemplarz bezpłatny. 
 Iwona Rogacka / tel. 58 677 70 56 / fax 58 672 12 57 / e-mail: ; 

Materiały informacyjne przyjmowane są codziennie w godzinach pracy Urzędu Miejskiego. Ogłoszenia i komunikaty stowarzyszeń oraz instytucji użyteczności 
publicznej drukowane są bezpłatnie. 

 Urząd Miejski w Wejherowie.  6 000 egz. Wejherplast.

58 677 70 00, fax 58 672 12 57 
Krzysztof Hildebrandt

Sekretariat Prezydenta Miasta
58 677 70 19, 58 677 70 20

Arkadiusz Kraszkiewicz

Beata Rutkiewicz

Sekretariat Zastępców Prezydenta
58 677 70 03, 58 677 70 04, fax 58 677 70 50

58 677 70 20
Anna Lewandowska 

58 677 71 59 

(w nawiasie – kierownicy)

)

58 677 70 00 , fax 58 677 70 44 

58 677 70 26, 58 677 70 27

( ) 
58 677 70 37, 58 677 70 38

Iwona Rogacka tel. 58 677 70 56
( ) 

986, 58 677 70 40, fax 58 672 64 49
Kancelaria Ogólna

( ) 
Ewidencja: 58 677 70 12, 58 677 70 15 
Dowody osobiste: 58 677 70 45

58 677 71 61 Sekretariat: 58 677 71 59

58 677 71 08, 58 677 71 13

( ) 
Sekretariat: 58 677 71 03; 58 677 71 04 

( ) 
Sekretariat: 58 677 71 43, 58 677 71 44

58 677 71 41

58 677 71 25 
( ) 

58 677 71 31 

58 677 71 34, 58 677 71 36

58 677 71 37, 58 677 71 39

( ) 
58 738 66 00, fax 58 738 66 19

(
ul. Obrońców Helu 1, 58 676 95 20, 58 676 95 50

( ) 
ul. Tartaczna 2, 58 572 29 30, 58 572 29 32

ul. Sobieskiego 251, 58 677 50 00, 58 672 47 97

( ) 
ul. Parkowa 2A/20, 58 677 46 16, 58 672 47 26

( ) 
ul. Kusocińskiego 17, 58 672 41 70 

( ) 
ul. Sobieskiego 255, 58 672 27 75

ul. Kaszubska 14, 58 677 65 70
Wypożyczalnia, dorośli 58 677 65 74

>

>

>

EKOLOGIA

Na kiermaszu można było sprzedać i ku-
pić dosłownie wszystko, pod warunkiem, 
że nie była to rzecz nowa, prosto ze skle-
pu czy hurtowni, lecz używana, bądź dużo 
wcześniej nabyta, ale wciąż użyteczna.

-

-

mówi pomysło-
dawca akcji , wejhe-

rowski radny. -

-

Kolejne kiermasze odbędą się: 11 czerw-
ca, 9 lipca, 13 sierpnia i 10 września. Or-
ganizatorem Wejherowskiego Pchlego 
Targu był Wejherowski Zarząd Nieru-
chomości Komunalnych.

-
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-

 – powiedział zastępca pre-
zydenta miasta, .
W  XV Mistrzostwa Polski rywalizacja 
odbyła się na trzech dystansach. Na naj-
krótszym liczącym 5 km wygrali: 

 z  Maszewka oraz  -

 z  Śmigiela. Na  drugim miejscu 
znaleźli się  z  Kostrzy-

na i  z  Włocławka. 
Trzecie miejsca zajęli  
z  Poznania oraz   z  Lę-
borka. Na  dystansie 10 km triumfowali 

 z Torunia, a wśród 
kobiet  z  Gowina. 
Na  drugich miejscach zmagania zakoń-
czyli ze  Sławna i  Ka-

 z  Wej-
herowa. Na  najniższym podium stanęli 

 z Borkowa oraz  -

z Włocławka.
Zwycięzcami dystansu na  półmarato-
nie zostali  z  Czechowic-

-Dziedzic oraz   z Rudy 
Śląskiej. Drugie miejsce zajęli 

 z  Licze i  z  Kra-
kowa, a trzecie  z Byd-
goszczy, a  wśród kobiet  
z Rumi.
–  -

-

 – mówił 
, prezes Polskiej Federacji Nordic 

Walking.

-

-

-
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Z  pięcioma dystansami od  10 do  160  km 
mierzą się uczestnicy Festiwalu Bie-
gowego Ultra Way, który odbywa się 
w  Wejherowie. To  impreza skierowana 
do  biegaczy krótkich dystansów, śred-
nich i tych, którzy biegają po kilkanaście, 
a nawet kilkadziesiąt godzin bez przerwy 
czyli ULTRA. 
Bieg otworzył prezydent Wejherowa 

, który życzył 
powodzenia na  trasie i  szybkiego -

do mety. 

Wejherowianie po raz kolejny udowodnili, 
że uwielbiają aktywnie spędzać czas, a to 
wszystko za sprawą „Wejherowo Biega”. 
Każdy uczestnik otrzymał koszulkę, butel-
kę wody oraz okolicznościowy medal.
Podczas wydarzenia pojawiło się także 
stanowisko Wejherowskiej Karty Miesz-
kańca, gdzie uczestnicy mogli zapoznać się 
z bogatą ofertą partnerów karty oraz do-
pełnić wszelkich formalności w celu uzy-
skania Wejherowskiej Karty Mieszkańca. 
Organizatorami zawodów byli: KS „Wej-
her”, Miasto Wejherowo, Wejherowskie 
Centrum Kultury, Starostwo Powiato-
we w Wejherowie. Atrakcyjne nagro-
dy rzeczowe ufundowali: NORTHPOL, 
ProSport, MH Tech oraz FIT MED, który 
zapewnił obsługę medyczną biegów.


